Requerimento nº 133/2021

Autor: Eduardo Luiz Xavier de Miranda

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Guilherme de Souza Nogueira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Solicita instalação de redutor de velocidade na estrada e leva a cachoeira
do Calixto, próximo a residência dos senhores Nilton, Germano Freitas, Ted
e João Bosco

Justificativa:

Os veículos estão passando em alta velocidade no local, a área está localizada
onde nos dois sentidos é final de descida e não estão respeitando os limites
de velocidade.

 Sala das Sessões “Messias Lopes” 09 de abril de 2021

 Eduardo Luiz Xavier de Miranda
          Vereador Proponente